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Wettkampf-Nr. 32
200m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:05,24 Kirsty Coventry ZIM 16.08.2008 Beijing
Europarekord 02:06,62 Krisztina Egerszegi HUN 22.08.1991 Athens
Deutscher Rekord 02:09,46 Dagmar Hase SC Magdeburg 31.07.1992 Barcelona
Pflichtzeit: offene Wertung 02:27,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  02:30,00
1. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 02:16,68

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:32,14 01:06,70 01:42,43 02:16,68

2. Franka Klerner 1992 Potsdamer SV 02:20,63
00:33,05 01:08,28 01:44,78 02:20,63

3. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 02:20,66
00:33,25 01:09,30 01:45,28 02:20,66

4. Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 02:21,54
00:33,12 01:08,96 01:45,36 02:21,54

5. Rebecca Jedamsky 1992 AMTV-FTV Hamburg 02:23,62
00:33,44 01:09,63 01:46,90 02:23,62

6. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig 02:27,03
00:33,69 01:11,11 01:49,38 02:27,03

7. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 02:28,65
00:34,35 01:12,09 01:50,36 02:28,65

8. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorfer TSV 1888 02:31,07 ENM
00:33,80 01:12,08 01:51,46 02:31,07

Nicht am Start
Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:30,00
1. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 02:15,19

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:31,45 01:05,61 01:40,42 02:15,19

2. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 02:15,99
00:31,12 01:05,07 01:40,27 02:15,99

3. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 02:19,25
00:33,33 01:08,14 01:43,68 02:19,25

4. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 02:19,52
00:32,46 01:07,10 01:43,35 02:19,52

5. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 02:22,60
00:32,33 01:08,25 01:45,49 02:22,60

6. Luise Kiefner 1991 SV Gera 02:25,26
00:33,42 01:10,15 01:47,94 02:25,26

7. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:26,17
00:33,80 01:10,29 01:48,36 02:26,17

8. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 02:26,86
00:33,54 01:11,23 01:49,43 02:26,86

9. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 02:27,47
00:33,30 01:10,02 01:48,95 02:27,47

10. Mandy Blum 1991 SV Blau-Weiß Bochum 1896 02:27,76
00:34,45 01:12,12 01:50,26 02:27,76
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Wettkampf-Nr. 32
200m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:05,24 Kirsty Coventry ZIM 16.08.2008 Beijing
Europarekord 02:06,62 Krisztina Egerszegi HUN 22.08.1991 Athens
Deutscher Rekord 02:09,46 Dagmar Hase SC Magdeburg 31.07.1992 Barcelona
Pflichtzeit: offene Wertung 02:27,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:30,00
11. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 02:27,81

00:35,68 01:14,25 01:51,97 02:27,81

12. Stefanie Grünewald 1991 SC Wasserfreunde München 02:28,52
00:33,74 01:11,09 01:49,91 02:28,52

13. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 02:33,04 ENM
00:36,07 01:14,50 01:54,01 02:33,04

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  02:30,00
1. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 02:17,78

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:33,38 01:07,39 01:42,11 02:17,78

2. Anne Schaubs 1990 SC Magdeburg 02:20,08
00:33,22 01:08,05 01:43,99 02:20,08

3. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 02:20,49
00:33,58 01:08,60 01:44,68 02:20,49

4. Franziska Rupprecht 1990 SSF Bonn 02:25,76
00:34,70 01:11,24 01:48,50 02:25,76

Nicht am Start
Jennifer Leicht 1990 1. FCN Schwimmen ENM

Offene Wertung
1. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 02:12,87

00:31,73 01:05,53 01:39,25 02:12,87

2. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 02:15,19
00:31,45 01:05,61 01:40,42 02:15,19

3. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 02:15,89
00:31,74 01:05,93 01:40,93 02:15,89

4. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 02:15,99
00:31,12 01:05,07 01:40,27 02:15,99

5. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 02:16,68
00:32,14 01:06,70 01:42,43 02:16,68

6. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 02:17,78
00:33,38 01:07,39 01:42,11 02:17,78

7. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 02:19,25
00:33,33 01:08,14 01:43,68 02:19,25

8. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 02:19,52
00:32,46 01:07,10 01:43,35 02:19,52

9. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 02:19,57
00:31,94 01:07,25 01:43,83 02:19,57

10. Anne Schaubs 1990 SC Magdeburg 02:20,08
00:33,22 01:08,05 01:43,99 02:20,08
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Wettkampf-Nr. 32
200m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:05,24 Kirsty Coventry ZIM 16.08.2008 Beijing
Europarekord 02:06,62 Krisztina Egerszegi HUN 22.08.1991 Athens
Deutscher Rekord 02:09,46 Dagmar Hase SC Magdeburg 31.07.1992 Barcelona
Pflichtzeit: offene Wertung 02:27,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Offene Wertung
11. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 02:20,49

00:33,58 01:08,60 01:44,68 02:20,49

12. Franka Klerner 1992 Potsdamer SV 02:20,63
00:33,05 01:08,28 01:44,78 02:20,63

13. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 02:20,66
00:33,25 01:09,30 01:45,28 02:20,66

14. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 02:20,93
00:33,13 01:09,20 01:46,08 02:20,93

15. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 02:21,00
00:33,39 01:08,87 01:44,84 02:21,00

16. Madeleine Kraus 1993 SV Halle (Saale) 02:21,47
00:32,31 01:07,36 01:44,35 02:21,47

17. Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 02:21,54
00:33,12 01:08,96 01:45,36 02:21,54

18. Laura Zimmermann 1993 SV Rhenania Köln 02:21,68
00:32,43 01:07,48 01:44,66 02:21,68

19. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 02:22,60
00:32,33 01:08,25 01:45,49 02:22,60

20. Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 02:22,78
00:32,37 01:08,45 01:46,18 02:22,78

21. Michelle Backhaus 1994 Maxi Swim-Team Hamm 02:23,30
00:33,29 01:09,66 01:46,69 02:23,30

22. Rebecca Jedamsky 1992 AMTV-FTV Hamburg 02:23,62
00:33,44 01:09,63 01:46,90 02:23,62

23. Carina Eumes 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 02:23,92
00:33,52 01:09,76 01:47,67 02:23,92

24. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln Berlin 02:24,27
00:33,78 01:10,71 01:47,69 02:24,27

25. Ricarda Schellenberg 1988 SV Handwerk Leipzig 02:24,64
00:34,16 01:10,35 01:47,44 02:24,64

26. Lara Klein 1994 Dresdner SC 1898 02:24,93
00:33,48 01:09,85 01:47,74 02:24,93

27. Vanessa Bering 1993 Telekom Post SG Köln 02:25,00
00:33,37 01:10,03 01:47,75 02:25,00

28. Franziska Wohlert 1994 SG Neukölln Berlin 02:25,18
00:34,31 01:10,98 01:49,08 02:25,18

29. Luise Kiefner 1991 SV Gera 02:25,26
00:33,42 01:10,15 01:47,94 02:25,26

30. Marit Blömer 1984 SG Ruhr 02:25,34
00:34,76 01:11,42 01:48,63 02:25,34

31. Franziska Rupprecht 1990 SSF Bonn 02:25,76
00:34,70 01:11,24 01:48,50 02:25,76

32. Svenja Lindner 1994 VfV Hildesheim 02:25,84
00:34,41 01:11,28 01:49,00 02:25,84

33. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 02:26,02
00:33,61 01:10,89 01:48,83 02:26,02
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Wettkampf-Nr. 32
200m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:05,24 Kirsty Coventry ZIM 16.08.2008 Beijing
Europarekord 02:06,62 Krisztina Egerszegi HUN 22.08.1991 Athens
Deutscher Rekord 02:09,46 Dagmar Hase SC Magdeburg 31.07.1992 Barcelona
Pflichtzeit: offene Wertung 02:27,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Offene Wertung
34. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:26,17

00:33,80 01:10,29 01:48,36 02:26,17

35. Lena Brunk 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 02:26,66
00:33,75 01:10,32 01:48,18 02:26,66

36. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 02:26,86
00:33,54 01:11,23 01:49,43 02:26,86

37. Janine Kley 1994 AMTV-FTV Hamburg 02:26,97
00:34,52 01:12,23 01:49,80 02:26,97

38. Carolin Braun 1989 SC Delphin Ingolstadt 02:26,98
00:33,73 01:10,93 01:49,18 02:26,98

39. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig 02:27,03
00:33,69 01:11,11 01:49,38 02:27,03

40. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 02:27,47
00:33,30 01:10,02 01:48,95 02:27,47

41. Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 02:27,64 ENM
00:33,82 01:11,29 01:49,94 02:27,64

42. Mandy Blum 1991 SV Blau-Weiß Bochum 1896 02:27,76
00:34,45 01:12,12 01:50,26 02:27,76

43. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 02:27,81
00:35,68 01:14,25 01:51,97 02:27,81

44. Stefanie Grünewald 1991 SC Wasserfreunde München 02:28,52
00:33,74 01:11,09 01:49,91 02:28,52

45. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 02:28,65
00:34,35 01:12,09 01:50,36 02:28,65

46. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorfer TSV 1888 02:31,07 ENM
00:33,80 01:12,08 01:51,46 02:31,07

47. Saskia Roschinsky 1994 Potsdamer SV 02:31,19 ENM
00:35,60 01:14,07 01:53,40 02:31,19

48. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 02:33,04 ENM
00:36,07 01:14,50 01:54,01 02:33,04

Nicht am Start
Jennifer Leicht 1990 1. FCN Schwimmen ENM
Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck ENM


